СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.05.2012                                                                                                                     №  63/6
Об обращении  СПК «Черкутино»

       Рассмотрев обращение генерального директора СПК «Черкутино»  и ходатайство главы Собинского района, в соответствии со  статьей  24  Устава Собинского района,  Совет народных депутатов  р е ш и  л:

1. Рекомендовать администрации Собинского района, с учетом заключения   руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области от 13.04.2012 № 11-3406 «О кадастровой стоимости земельного участка»,   внести изменения в соглашение  от 18 января 2012 г., заключенное между КУМИ администрации Собинского района и СПК «Черкутино»:

-  произвести перерасчет суммы арендной платы СПК «Черкутино» за период 2009-2011 г., применив удельный показатель кадастровой стоимости  за  арендуемый земельный участок в размере  3,79 руб/кв.м. и ставку от кадастровой стоимости, учитывающую вид функционального использования и деятельности арендатора при расчете арендной платы равной 0,3%;

- установить срок погашения платежей до конца 2012 года.

2. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам  и развитию инфраструктуры и председателя постоянной комиссии по аграрной политике, землеустройству и природопользованию Совета народных депутатов.

3. Решение вступает в силу со  дня  принятия.

  Председатель Совета                                             Глава района
  народных  депутатов

                                    Л.В.Потапова                                        В.Ю.Аникин